
N. 99

DEL
13-06-2022

IMPEGNO

OGGETTO:  Opere di straordinaria manutenzione della viabilità
comunale interessata da rovesciamento di terreno a seguito delle
abbondanti piogge della fine di maggio ed inizio di giugno 2022 - C.I.G.
ZDA370605C - Liquidazione

LIQUIDAZIONE

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE: si attesta la copertura finanziaria del conseguente
impegno di spesa, ai sensi dell’art. 151, comma 4 del D.Lgs n. 267/2000.

Il Responsabile del Servizio Finanziario

     (Alleva Carla)

VISTO:    Soggetto  a registrazione.

   Non soggetto a registrazione

SETTORE TECNICO -
UFFICIO DEL SINDACO

DETERMINAZIONE ORIGINALE

     REG. GEN. N. 235    .

MANDATO

CAPITOLO

L’ADDETTO

            _______________________

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Premesso che:

Determinazione SETTORE TECNICO n.99 del 13-06-2022 COMUNE DI CROGNALETO

Pag. 1



- A seguito delle abbondanti piogge che durante il mese di maggio e l’inizio del mese
di giugno del corrente anno, si sono verifica fenomeni franosi che talvolta hanno
occupato totalmente o in parte le carreggiate stradale delle vie comunali esistenti,
causando grave disagio per il traffico comunale e pericolo per la pubblica e privata
incolumità dei passanti e dei veicoli in transito;

- Tale situazione poteva essere risolta solo tramite attivazione delle procedure in
deroga a quelle dettate dalla normativa vigente di affidamento degli appalti pubblici,
ai sensi dell’art. 163 del D.Lgs. 50/2016;

- In tale periodo, considerato anche che tali interventi si sono posti a cavallo delle
elezioni amministrative comunale e che pertanto ad oggi non si disponga della figura
del Responsabile dell’Area Tecnica, per cui il Sindaco fa le veci;

- E’ stata pertanto contatta d’urgenza una ditta locale che possegga i requisiti ed
attrezzature meccaniche e di personale che hanno garantito l’esecuzione delle
“Opere di manutenzione straordinaria della viabilità comunale interessata da
rovesciamento di terreno a seguito delle abbondanti piogge della fine di maggio ed
inizio di giugno del 2022”, rispondente alla R.C.M. del Geom. Rossi Franco con sede
legale in F.ne Nerito – 64043 Crognaleto (TE), avente C.F. RSS FNC 00T13 F844V e
P. I.V.A. 02052240674, che nell’immediato, si è messa a disposizione risolvendo le
problematiche;

- A seguito di conteggi effettuati tenendo conto dei mezzi e maestranze impiegate e
delle ore lavorative svolte è stato possibile quantificare la spesa totale pari ad €
47.500,00 oltre I.V.A. al 10% come per legge, su cui la ditta incarica ha proposto un
ribasso pari al 20,00%, per un importo totale risultante a credito per le lavorazioni
eseguite pari ad € 38.000,00 oltre I.V.A.;

Dato atto che il C.I.G. assegnato all’intervento è ZDA370605C;

Ritenuto pertanto poter procedere alla liquidazione delle somme sopra riportate alla
ditta creditrice, per i lavori regolarmente svolti e quantificati, come meglio sopra
descritto:

DETERMINA

Di liquidare alla ditta R.C.M. del Geom. Rossi Franco con sede legale in F.ne1.
Nerito – 64043 Crognaleto (TE), avente C.F. RSS FNC 00T13 F844V e P.
I.V.A. 02052240674, le somme apri ad € 38.000,00 come risultanti a credito a
seguito dell’esecuzione delle “Opere di manutenzione straordinaria della
viabilità comunale interessata da rovesciamento di terreno a seguito delle
abbondanti piogge della fine di maggio ed inizio di giugno del 2022”;

Di pagare le somme sopra descritte solo a seguito della presentazione di2.
regolare fattura con le modalità prescritte dalla legge vigente in materia,
verifica della regolarità contributiva del soggetto credito e verifica eseguita ai
sensi dell’art. 48/bis del D.P.R. 602/73;

Determinazione SETTORE TECNICO n.99 del 13-06-2022 COMUNE DI CROGNALETO

Pag. 2



Di versare le somme pari ad € 3.800,00 all’erario a titolo di I.V.A. sui lavori3.
liquidati;

Di trasmettere il presente Atto amministrativo al Responsabile dell’Area4.
Finanziaria per l’attuazione delle dovute procedure di competenza;

Di pubblicare il presente Atto amministrativo all’Albo Pretorio comunale e sul5.
sito istituzionale all’indirizzo www.comune.crognaleto.te.it. Ai sensi del Dlgs 33
del 14/03/2013.

Determinazione SETTORE TECNICO n.99 del 13-06-2022 COMUNE DI CROGNALETO

Pag. 3

http://www.comune.crognaleto.te.it


Determinazione SETTORE TECNICO n.99 del 13-06-2022 COMUNE DI CROGNALETO

Pag. 4

Confermato e sottoscritto,

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

P U B B L I C A Z I O N E

La presente determinazione viene pubblicata in data odierna all’Albo Pretorio Comunale per
rimanervi per quindici giorni consecutivi.

Lì____________________________
L’Addetto

           Calandrelli Elia

C E R T I F I C A T O   D I      P U B B L I C A Z I O N E

Si attesta che il presente atto è stato affisso all’Albo Pretorio Comunale dal

_______________ al ________________________

Lì __________________________

Il Messo Comunale

                Calandrelli Elia


